EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 080-003/2018 - SESA

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida pela Lei nº 3.043/75,
Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos candidatos, conforme Edital nº
003/2018 convoca os candidatos abaixo relacionados a comparecerem no local, dia e horário descritos neste
Edital, a fim de proceder a 2ª Etapa do Processo Seletivo, que compreende a comprovação dos requisitos de
qualificação profissional, experiência profissional e formação do CADASTRO DE RESERVA.

O CANDIDATO DEVERÁ COMPARECER NO AUDITÓRIO DA SECRETARIA DE ESTADO DA

SAÚDE/SESA, RUA ENG. GUILHERME JOSÉ MONJARDIM VAREJÃO, 225 – ED.

ENSEADA PLAZA - ENSEADA DO SUÁ, NO DIA E HORÁRIO ABAIXO.

Para essa etapa deverão ser apresentadas CÓPIAS AUTENTICADAS OU SIMPLES (QUE SERÃO
RETIDAS PELA BANCA EXAMINADORA) NA PRESENÇA DE DOCUMENTAÇÃO ORIGINAL para
conferência dos seguintes documentos:

NÃO SERÃO ACEITOS ENVIO DE DOCUMENTAÇÃO POR EMAIL. A COMPROVAÇÃO DE DADOS
INFORMADOS SOMENTE PODERÁ OCORRER DE FORMA PRESENCIAL OU COM PROCURAÇÃO
AUTENTICADA.

2ª ETAPA - COMPROVAÇÃO DOS REQUISITOS: APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTOS, EXPERIÊNCIA E
QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL:

DEVERÃO APRESENTAR OS SEGUINTES DOCUMENTOS: (CÓPIA E ORIGINAL).

- FICHA DE INSCRIÇÃO;

- CARTEIRA DE IDENTIDADE (RG);

- CARTEIRA REGISTRO DO CONSELHO: INERENTES AO CARGO A QUE CONCORRE, CONFORME FICHA DE
INSCRIÇÃO. (NÍVEL MÉDIO AUXILIAR DE ENFERMAGEM, MÉDIO TÉCNICO E NÍVEL SUPERIOR);

- CARTEIRA DE TRABALHO PROFISSIONAL (CTPS): ONDE CONSTA (FOLHA DE ROSTO, DADOS PESSOAIS
e CONTRATO DE TRABALHO); NO CASO DE CONTRATO DE TRABALHO EM VIGOR, SEM DATA DE SAÍDA, O
CANDIDATO DEVERÁ APRESENTAR DECLARAÇÃO DA EMPRESA COM A DATA DO TÉRMINO OU A
CONTINUIDADE DO CONTRATO.

- LAUDO MÉDICO - SE PESSOA COM DEFICIÊNCIA (PCD);

- CERTIFICADO DE CURSO DO PACOTE OFFICE (WINDOWS, WORD, EXCEL), (NÍVEL MÉDIO PARA OS
CARGOS ASSISTENTE ADMINISTRATIVO, AUXILIAR ADMINISTRATIVO E TELEFONISTA);

- DIPLOMA DE CONCLUSÃO DE CURSO (NÍVEL MÉDIO E MÉDIO TÉCNICO);

- DIPLOMA DE GRADUAÇÃO (CURSO DE NÍVEL SUPERIOR);

- CERTIFICADO DE CONCLUSÃO DE CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU (ESPECIALIZAÇÃO) E
STRICTO SENSU (MESTRADO E DOUTORADO) NA ÁREA EM QUE CONCORRE (PARA CARGOS DE NÍVEL
SUPERIOR);

- DECLARAÇÃO/CERTIDÃO DE TEMPO DE SERVIÇO CONFORME DESCRITO NO ITEM 4.15, ALÍNEAS I,
II E III DESTE EDITAL;

OBS: NA FALTA DE APRESENTAÇÃO DE ALGUMA DOCUMENTAÇÃO O CANDIDATO SERÁ INDEFERIDO.

Vitória,  13 de SETEMBRO de 2019.
NÉSIO FERNANDES DE MEDEIROS JUNIOR
Secretário de Estado da Saúde

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
CARGO: TÉCNICO EM LABORATÓRIO (ANÁLISES CLÍNICAS)

COMPARECIMENTO: 17/09/2019 de 08h30 as 10h30

91 Aline Santos Barbosa 1055885

92 Edvania Neves Paulo Viza 1061289

93 Joelma Costa 1053970

94 Pamera Barcelos Da Silva 1049890

95 Elsiene De Jesus Oliveira Drumond 1071064

96 Luana Canal Carvalho 1061129

97 Suellen Campos Da Silva Alves 1076618

98 Carla Fernanda Lima 1059794

99 Miriam Machado 1051883

100 Vanubia Alves De Oliveira Costa Dos Santos 1052375

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
CARGO: TÉCNICO EM LABORATÓRIO (HEMOTERAPIA)
COMPARECIMENTO: 17/09/2019 de 08h30 as 10h30

29 Nayara De Oliveira Silva Mattos 1056171

30 Lilian Jane Lopes Rossim 1056223

31 Leliene Rodrigues Moraes 1054205

32 Isabella Pinto De Castro 1049818

33 Gabriela Barreto De Vasconcelos 1055518

34 Jociléia Dias Da Silva Santos 1051721

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
CARGO: MOTORISTA I
COMPARECIMENTO: 17/09/2019 de 08h30 as 10h30

51 Wladimir Nascimento Dos Reis 1074892

52 Dilson De Almeida Broseghini 1049213

53 Marco Antônio Pestana 1059188

54 Luiz Geraldo Silva 1071703

55 Benedito Coutinho Alvarenga 1053808

56 Jorge Vasconcelos Neto 1072877

57 Joao Luis Gomes Ferreira 1049091

58 Antonio Carlos Ximenes 1069367

59 Marcos Antonio Martins Campos 1054456

60 Eli Jose De Souza 1070196

***PcD (Pessoa com Deficiência)

3 Sandorval Silva De Oliveira 1059456

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
CARGO: MOTORISTA III(VEÍCULOS DE EMERGÊNCIA)

COMPARECIMENTO: 17/09/2019 de 08h30 as 10h30

41 Marcelo De Oliveira Tavares 1052841

42 Elinho Rodrigues 1077464

43 Abel Luiz De Almeida 1078625

44 Marcio Amaral Videira 1070016

45 Rogerio Rodrigues De Oliveira 1076914

46 Evandro Marcolan 1066248

47 Willis Dos Passos Ribeiro 1064015

48 Ricardo Alexandre Rocha Marçal 1065317

49 Denerson Euzebio Machado 1071751

50 Saulo Pires De Oliveira 1049513

REGIÃO: NORDESTE (SÃO MATEUS)
CARGO: ENFERMEIRO
COMPARECIMENTO: 17/09/2019 de 14h00 as 15h30

61 Gracianne Souza De Miranda 1056262

62 Keila Ferreira Aguilar 1077634

63 Charlene Cavalcante Silva Santos Ribeiro 1063802

64 Fernanda Colato Ferreira 1078288

65 Thalita Gandorfo Da Silva 1062162

66 Wesley Sabadim Pereira 1075825

67 Bruna Giovanelli Dos Santos 1061320

68 Tamires Falchetto Bonfá 1058050

69 Fernanda De Araujo Leffler 1074656

70 Marjori Francisca Fabres 1069937

REGIÃO: NORDESTE (SÃO MATEUS)
CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM
COMPARECIMENTO: 17/09/2019 de 14h00 as 15h30

101 Neuza Salvador Tres 1072245

102 Regina Pimentel 1057850

103 Joselio Paixao Dos Santos 1072888

104 Eliene Martins Alves 1049712

105 Maria Santos De Souza 1061177

106 Maria Selma De Jesus Nascimento 1071869

107 Rosenita De Oliveira Silva 1061692

108 Maria Aparecida Ferreira Bastos Livramento 1051381

109 Dominga Correia Dos Santos 1078436

110 Maruzania De Oliveira 1067843

REGIÃO: NORDESTE (SÃO MATEUS)

CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
COMPARECIMENTO: 17/09/2019 de 14h00 as 15h30

1 Antonio Jorge Brahim Almeida 1047971

2 Odvar Rodrigues De Oliveira 1063297

3 Lucilene Da Silva Dos Santos 1078615

4 Adezilto Moura Monteiro 1068694

5 Elizabeth Correia Braulino 1059089

6 Márcia Silva De Oliveira Souza 1050950

7 Cirlene Luzia Nunes Da Silva 1054979

8 Ana Cláudia Pertel 1078550

9 Walci Francisco Galvão 1070881

10 Sandro Giovanni Daher Silva 1063292

REGIÃO: CENTRO-OESTE (COLATINA)

CARGO: FARMACÊUTICO - I
COMPARECIMENTO: 17/09/2019 de 14h00 as 15h30

11 Bianca Das Graças Vasconcelos 1073465

12 Livia Guidoni 1057143

13 Tony Teixeira Leite 1055024

14 Mariana Sossai Batista 1077972

15 Mirya Vieira Calmon Tomazzini 1053865